
                          

Charita Česká republika 
Popis pracovní pozice 

 
 
 

I. Informace o pracovní pozici 

Název pozice: Stážista/stážistka pro projekt OSN v Zambii 

Typ pozice (úvazek): 40 hod/týdně 

Nadřízený: Projektový koordinátor  

Očekávaná délka zaměstnání: 4 měsíce, září-prosinec 2015  

Místo výkonu práce: oblasti přesídlení Meheba a Mayukwayukwa, Zambie 

Nástup: 1. - 6. září 2015 

Termín, do kdy má být inzerát zveřejněn: 23.8. 

Výběrové řízení: ano 

 

II. Organizační kontext 
 

Charita ČR je nezisková organizace, která poskytuje zdravotní a sociální služby v České republice. 

Působí rovněž v zahraničí, a to v rámci humanitární pomoci nebo rozvojové spolupráce. Je 

respektovaným členem mezinárodní charitní sítě Caritas Internationalis. Svou zahraniční činnost 

zaměřuje na zdravotní a sociální oblast, stejně tak se věnuje rozvoji živobytí místního obyvatelstva či 

problematice vzdělávání dětí i dospělých. 

V oblastech Meheba a Mayukwayukwa v Zambii realizuje Charita ČR dva projekty financované OSN. 

Na každý z těchto projektů hledáme 1 stážistu. První z nich nese název „Podpora zdrojů obživy skrze 

učňovské a podnikatelské vzdělávání a podpora zlepšení zdrojů příjmů v oblastech přesídlení 

Mayukwayukwa a Meheba“. Záměrem projektu je přispět k integraci bývalých uprchlíků (především z 

Angoly) do zambijské společnosti. Charita ČR zajišťuje aktivity podporující přístup bývalých uprchlíků 

a jejich zambijských hostitelů k učňovskému vzdělávání a školení v podnikatelských dovednostech. 

Druhým projektem je „Zlepšení přístupu k mechanizaci zemědělství a podpora zdrojů obživy v 

oblastech přesídlení Mayukwayukwa a Meheba“. Záměrem projektu je posílit proces přesídlování 

bývalých uprchlíků do oblastí přesídlení a zavedení mechanizace obdělávání půdy a podpora 

kooperativ v oblasti. 

  



III. Popis pracovních povinností 
 

 Podpora projektového koordinátora při realizaci následujících projektových aktivit: 

o tvorba počátečních studií 

o mobilizace komunit a kooperativ 

o organizace školení 

o vyhodnocování business plánů atd. 

 Další administrativní a organizační úkony dle zadání projektového koordinátora 

 

IV. Potřebná kvalifikace a požadavky 

- student VŠ 

- zájem o rozvojovou problematiku, zejména o problematiku uprchlíků, vítáno také zaměření 

na zemědělství 

- velmi dobrá znalost angličtiny podmínkou 

- práce s PC 

- dobré organizační dovednosti a časový management 

- odolnost vůči stresu, schopnost pracovat ve ztížených podmínkách 

- Ochota pracovat v souladu s Etickým kodexem Charity ČR 

 

V. Nabízíme 

- možnost získání zkušeností z rozvojové země 

- možnost podílet se na projektech OSN 

- zázemí organizace s dlouholetou praxí v daném oboru 

 

VI. Stipendium a náhrady  
 

- Z rozpočtu projektu je hrazeno: 

o zpáteční letenka  

o pojištění 

o příspěvek na stravné v místě realizace až do výše 50 tisíci Kč za celý pobyt (může se 

změnit dle vývoje měnového kurzu) 

o ubytování v místní ubytovně OSN 

 

 

  

http://www.charita.cz/o-charite/


Jak se přihlásit: 

Kvalifikovaní zájemci mohou posílat své přihlášky na e-mailovou adresu jobs@caritas.cz. Přihláška 

musí obsahovat průvodní dopis a aktuální životopis. Životopis musí obsahovat plné kontaktní 

informace (adresa, telefon, e-mailová adresa). 

Uzávěrka přihlášek je 23. srpna 2015 

Jako předmět e-mailu uveďte název pozice.  

Označení životopisu a dopisu musí vypadat takto:  

Příjmení žadatele, jméno, název pozice – CV  

Příjmení žadatele, jméno, název pozice – motivační dopis  

UPOZORNĚNÍ: Pouze včas zaslané a správně označené žádosti budou přijaty k posouzení. Pouze 

kandidáti vybraní k postupu do dalšího kola obdrží od zástupce Charity ČR odpověď. Výběrové řízení 

může být kdykoliv změněno nebo zrušeno. 

 


